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HumSam-biblioteket 

Ny intern organisering av HumSam-biblioteket har arbetats fram genom en organisationsutvecklingsprocess 

som startade i december 2020.   

Process, involvering och medbestämmelse 
Saken har varit behandlat i IDF-möten: 

19. januari (information), 17. februar (information), 22. mars (information), 26. april (information) och 28. 

maj (drøfting organisationsmodell). 21. juni drøftas bemanningsplanen.  

En arbetsgrupp har arbetat fram förslagen och processen har säkrat involvering genom att samarbetat nära 

tilitsvald och verneombud samt haft temamöten varje månad under 2021 med hela HumSam-biblioteket 

för att öka förståelse, samla in respons för att justera och bredda perspektiven. UB:s ledargrupp och UB:s 

mellanledarforum har bidragit till att kvalitetssäkra såväl innehåll som process under perioden.  

UBs strategi 2030 pekar på fyra huvudsatsningar:  
 

• Fysisk og digitalt læringsmiljø  

• Tilgang og administrasjon av samlinger  

• Partnerskap og støtte i forskning  

• Styrke studentenes læring  
 
I förbindelse med etablering av Avdelningen for samlinger och digitale tjänster, blir uppdraget för 
avdelningsbiblioteken ändrat. Avdelningsbiblioteken skall tillsammans med den nya avdelningen finna fram 
till en god och flexibel organisation som bidrar till samarbete om och utveckling av samlingar och tjänster.  
 
HumSam-biblioteket vill i tråd med detta vara baserat på  de tre områdena fysisk och digital läringsmiljö, 
partnerskap och stöd till forskning och att styrka studenternas lärande.  
 
Vision för arbetet med «nya HumSams» organisation:  
 

• Struktur som inviterer til samarbeid og ansvar.  
• Trygg kultur.  
• Forståelse for helhet og egen rolle.  
• Tydelige mål.  
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Nya HumSam skall etablera och utveckla tilbud och tjänster för humsam-fagenes forskare, studenter och 
anställda. Samarbete med olika aktuella enheter vid UB som exempelvis Digital Scholarship Center, 
Akademisk skrivesenter och Åpen forskning blir viktigt. HumSam-bibliotekets ledargrupp kommer aatt 
arbeta tätt med UB-ledargrupp med strategier och helhetlig med faglig kvalitet och sammanhang som 
huvudmål Alla medarbetare skall få bygga kompentens och uppleva mästring av tjänster i stadig utveckling  

 
Medarbetarskap och ledarskap henger tätt samman. Att leda andra, låta sig ledas och ledas av andra är 
något att reflektera över på såväl individ- som institutionell nivå i organisationen. Människorna i 
organisationen är kulturen. Det är svårt att veta vad vi alla tänker om vi inte stannar upp och frågar och 
diskuterar. Ansvaret för arbetsplatskulturen bör lyftas till alla i organisationen. Vi har flera fora 
ochmötesplatser för att prata om vad vi skall göra. Vi behöver också skapa dessa platser där vi pratar om 
hur vi gör det, t.ex. hur skall vi samarbeta och hur skall vi lösa problem tillsammans.  
 

Det blir viktig för ledarteamet att samarbeta tätt med sina medarbetare för att stötta processer och 
arbete samt ge riktning. Nya HumSam blir organiserade i seksjoner och arbetsgrupper.   
 

 

HumSam-biblioteket organiseras efter tjänster vi erbjuder våra brukare. Ansvaret för de olika 
arbetsuppgifterna läggs till arbetsgrupper fördelat på tre seksjoner. Arbetsgrupperna får ansvar för 
bibliotekets samlade uppdragsportfölj och blir den bärande konstruktionen i nya HumSam. Seksjonsledare 
och avdelningsledare skall vara ett tydligt och samarbetande team.  
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Tidslinje 
Tidslinjen har justerats något under våren, vilket var nödvändigt för att klara den involverande process vi 

önskade. Seksjonerna och arbetsgrupperna upprättas 1 augusti 2021.  

Dokumentation 
Alla dokument i prosessen har både mailats ut till HumSam-biblioteket och samlats i Teams. Arbetsgruppen 

har också kompletterat med att skicka ut statusmail under processen.  

Involvering 
Under OU-processen har vi haft temamöten, workshops, arbetsmöten och samtal med enskilda samt 

grupper.  

Teman har exempelvis varit skapa gemensam beskriving av nuläget, tänka fritt och nytt inom ramen för 

uppdraget Biblioteksstrategi 2030, arbeta med tre hypotetiska organisationsmodeller för att se för- och 

nackdelar med olika modeller, arbeta med organisationsförslag 1 och därefter 2 som presenterats av 

arbetsgruppen.  

Individuella samtal har genomförts med alla på HumSam-biblioteket med avdelningsledare och närmaste 

ledare.  

Bemanningsplanen 
Bemanningsplan tas fram i juni och baseras på verksamhetens behov, tidigare samtal med samtliga 

medarbetare och i ny dialog med den enskilda.  

Planen blir presenterad på IDF 21 juni.  

Evaluering 
UB ledargrupp önskar att se samlat på evaluering av de olika OU-processernas resultat och en plan för 

detta läggs gemensamt.  

 

Forslag til vedtak: 

Bibliotekstyret tar ny organisering av HumSam-biblioteket til etterretning.   


